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Norðurál hf. leyfir sér hér með að benda efiialaags- og viðsldptanefiid Alþingis á atriði sem 
virðast varða hagsinuni félagsíns og starfsmaiiaaþess,
Annars vegar viljui’n við benda á að í fonnyarpinu virðist ekki gett ráð fyiir að fólk eigi fíjálsi 
val um að skipuleggja framíag í séreígnasjóðí þaimig fara á eítirlaun fyrr en við 67 ára aldur. 
Hins vegar viljum við benda á að frumvarpið leggur miklai byrðai* á hendur þeim sem vílja 
Jeggja meira íyrír lál seinni tíma en sem nemur þvi lágmarki sem lög h-egast.
Samicvæmt kjarasamBÍngi Norðuráls lif. víð 6 verkalýðsfélög er kveðið á um að allir 
starfsmenn fari á efiirlaim víð 62 ára aldur. Með þessuni saituiíngi er Icveðið á um sérstakar 
greiðslur starfsmanna og fyrirtælds í séreignasjóð og er marloxdðið að starfsmenn geti lifað af 
inneign á séreignarreikning ftá starfsiokum til 67 ára aldurs þegar almennir lífeyrissjóðir talca 
við, Stærstur hlnti starfsmanna fser greidd laun samkvæmt kjarasamningi en þó er nokkur 
hópur sérfræðinga og stjóraenda uian stéttarfélaga. Oldcur er ekki ljóst af orðalagi 
frumvarpsins hvort setningin "Haá í kjarasamningum verið samið um iðgjald í iífeyrissjóð 
eða til aðíia skv. 3, mgr. 8. gr, iagaiun skyiduöyggingu lífeyrisréttinda og starfsemi 
lífeyrissjóða eða það bundið í lögum skal það aldrei teljast til skattskyldra telaia,’' taki 
fullnægjandi tillit til aðiia sem kjósa starfslok fyrir 67 ára aldur, ICjarasamníngur Norðuráls 
hf. var undirritaðiu: í jani\ar 1998 og var meðal axrnars byggður á ÍÖgum nr. 129/1997.
í þessu sambandi má benda á álcvæði laga nr. 129/1997 um að lífeyri skuli greiða út á 7 árum 
að lágmarki veldur noldcrum vandræðum, til dæmis ef 62 ára maour vill fara á eftirlaun og 
nýta séreignarspamað þar til sai'neignarsjóður tekur víð allt að ílnun. árum síðar/ Lög nr.
129/1997 hvetja að okkar mati tii aukins spamaðar en olckur virðast breytíngamar sem gerðar 
vom með iogum nr. 86/2000 og þær sem nú eru lagðar til ganga í aðra átt og leiða jafhvel til 
tvísköttunar sömu fjánnuna.
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Það er að okkar mali mjög kostnaðarsamt að afla upplýsínga um hvort áður áuunín 
lífeyrisréttindi og framtíðarlífeyrisréltiridi slcapi réttindí til greiðslu ellilífeyris umfram þau 
meðallaun sem greitt hefur verið af síðustu fímm ár miðað við ellilifeyrir sé teldnn með 
jöfhum greiðslum frá 67 ára aldri. Tíl þess að þetta sé hægt þurfa fyrirtækí að fá upplýsingar 
frá ölium lífeyrissjóðum og séreígnasjóðimi á iandinu um réttindi hvers einstaks starfsmanns 
og kamia jafnframt sérstaklega og með reglubimdnum liættí hveijar eru meðaltekjur allra eða 
hluta síarfsmanna, væntanlega að minrista kostí eínu sinni á ári, firá öllum lífeyrissjóðum og 
séreignasjóðum á landinu, og ef rétt á að vem erlendís Iflca, um ókomna tíð, Að okkar mati er 
hér um veruíega milda vituiu að ræða fyrir fyrirtœki, endurskoðendur, lífeyrissjóði og 
skattayfírvöld því svo virðist sem verið sé að leggja til kerfí þar sem eldd verður skýrt nema 
með mjög umfangsmildlli gagnaöflun og útreikningum hvað telst til relcstrarkostnaðar hjá 
fyriítækjum. í þeim tilfellum þai' sein staifsmeim kunna að eiga réttindi erlendis eru líkur á 
því að ekkí fáist fullvissa um rekstrarkostoað fyiirlækja, Sérstaklega verður að benda á að 
fólk sem er að hældca í launum, til dæmis yngra fólk, sem annað hvort kemur úr skóla eða er 
að vaxa og eflast í starfi, á nánast engan lcost á séreignaspaniaði samkvæmt frumvarpinu því 
litið er tii meðaltelaia í fortíð við mat á því hversu mildll spaniaður er leyfður af 
skattayfirvöldum.
Nauðsynlegt er að okkar mati að sleýrt sé hvað telst til frádráttarbssrs lcostnaðar í rekstri 
fyrirtækj a svo hægt sé að faera bóldiald með sldlviikum hætíi, Einnig er að okkar mati 
nauðsynlegt að fólk geti skipulagt lífeyrisspamað með þeim hætti að það eigí kost á 
starfslokum fyrir 67 ára aldur, enda sé tryggt að viðkomandi hafi viðunandi viðurværi þar til 
sameignarsjóðir taka við og greiði tekjuskatt af allri gárhaeð lífeyristekna við móttöku þeirra.
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